德阳市科学技术和知识产权局

关于发布《2016年度德阳市现代农业

科技项目申报指南》的通知

各有关单位：

根据《德阳市科技计划项目管理暂行办法》的有关规定，为实施创新驱动发展战略，大力推进现代农业发展，现将2016年度德阳市现代农业科技项目申报的有关事项通知如下：

一、支持重点

1、新品种培育及应用研究

围绕德阳优质水稻、小麦、油菜、蔬菜、中药材等八大优势产业及水果、畜禽、水产等区域特色产业新品种培育与引进、配套技术集成研究与示范推广应用攻关。

2、新技术研究集成和示范

粮油高效安全生产集成配套技术研究；蔬菜、果树、花卉等集约化、设施化、规模化、标准化生产技术研究集成和示范；优质畜禽标准化、水产健康养殖和质量控制技术研究集成和示范；动植物疫病防控及防灾减灾技术与产品技术研究和示范；动植物种养结合技术研究和示范。

3、新模式创新研究

科技特派员创新创业新模式构建及科技扶贫示范村、示范户等产业新模式建设，农业、农村信息服务技术研究。

4、农畜及加工副产物综合利用技术与产品研究

秸秆能源转化、生物基材料技术研究与开发，畜禽粪便资源化利用技术研究。

二、项目申报要求

1、凡在我市注册（含扩权县），具有独立法人资格的企事业单位均可申报。

2、在相关专业研究领域具有一定的技术优势，长期从事本领域生产或研究工作，运行管理规范、有一定研发能力的单位。

3、多家单位联合申请的项目，应在申请材料中明确各自承担的工作和职责，并在项目申报书上签章。

4、优先支持高校、科研院所与企业联合申报项目。以企业牵头申报的项目出具资金配套证明。

5、为突出科技在精准扶贫工作的支撑力度，项目申报以猕猴桃、优质稻、食用菌、道地中药及韭菜等优势特色产业为重点。

三、项目申报程序

1、请项目申报单位登录德阳市科学技术和知识产权局官方网站（http://www.dyst.gov.cn），进入“德阳市科技计划项目申报系统”页面，请仔细阅读《项目申报帮助中心》等相关内容后再行申报。

2、项目申报单位登录 “德阳市科技计划项目申报系统”后，进行身份注册，审批通过后方可进行项目在线申报。已注册过的单位和个人凭用户名和密码登录，不需再注册。

3、申报单位在录入项目相关资料并经确认无误后，即可导出文档打印并上传数据。

四、申报时限及材料报送地址

申报日期为2016年2月24日至4月15日。申报单位将《项目申报书》及相关附件材料一式二份加盖单位公章后报各区县科技部门，并将申报的项目汇总、审核签章后送市科知局计划科。

请各项目申报单位接此通知后，抓紧项目申报工作。

项目申报咨询电话：农村科 2515562 计划科 2507532
德阳市科学技术和知识产权局

2016年2月24日